
*KUMSX02U3WDB* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Vážená paní, 

dne 24. 8. 2023 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad (dále 
jen „krajský živnostenský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupu k informacím“).  

Žádáte o poskytnutí následujících informací:  

Poskytnutí všech rozhodnutí vydaných Krajským úřadem Moravskoslezského kraje od roku 1995 do 24. 8. 2023, 
které se týkaly dozoru nad reklamou na tabákové výrobky a elektronické cigarety ve smyslu § 3 a § 3a zákona        
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“). 

K uplatněné žádosti Vám krajský živnostenský úřad sděluje následující. 

Vzhledem k tomu, že příslušná dozorová kompetence byla v rámci zákona o regulaci reklamy krajským  
živnostenským úřadům svěřena až ode dne 1. 1. 2003, tak Vámi požadovanými informacemi, které se týkají 
rozhodnutí vydaných v návaznosti na dozorovou činnost okresních živnostenských úřadů ( tj. od 1. 4. 1995                                      
do 31. 12. 2002), nedisponuje, jelikož se nevztahují k jeho působnosti. 

Z výše uvedeného důvodu a v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona o přístupu k informacím byla Vaše žádost 
v části poskytnutí rozhodnutí navazujících na dozor nad reklamou na tabákové výrobky a elektronické cigarety, 
a to v období od 1. 4. 1995 do 31. 12. 2002, krajským živnostenským úřadem odložena. 

V období od 1. 1. 2003 do 24. 8. 2023 nebylo krajským živnostenským úřadem v rámci dozorové činnosti 
zjištěno porušení § 3 nebo § 3a zákona o regulaci reklamy, a proto krajský živnostenský úřad v tomto období 
ani nevydal žádné rozhodnutí o uložení pokuty ve věci porušení citovaných ustanovení.  

S pozdravem 

Ing. Hana Juchová 
referent živnostenského úřadu 
odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 

V áš dopis zn.: žádost Vážená paní 
Jessica Střítecká 
Bořivojova 48 
130 00 Praha 3 

Ze dne: 2023-08-24 
Č j.: MSK 114281/2023 
Sp. zn.: VŽ/19554/2023/Juc 
 084.1 S6 
V y řizuje: Ing. Hana Juchová 
Telefon: 595 622 491 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-08-29 

msk_juchova2607
Zvýraznění


		2023-08-29T09:46:29+0000




